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Formanden har ordet! 

Stem personligt på Lennart Qvist 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  

 
Folketingsvalget 2022 tegner til at blive det mest uoverskuelige i mange år. Spændende.  Jeg 
synes, det er vigtigt, at vi får en ny retning for Danmark og får en borgerlig regering.  
Når man som parti fremlægger en 2030-plan, kan man vælge at ”fedtspille” lidt – eller fremlægge 
en klar og tydelig plan for hvad man vil velvidende, at alt ikke kan gennemføres.  
 

Har du ikke læst Konservatives 2030-skatteplan, kan du finde den på https://konserva-
tive.dk/skatteplan/. Jeg synes, at planen er et godt udspil. Det synes Jyllands-Posten også, da 
den blev fremlagt. Som læser af avisen gennem mange år har der ellers ikke været mange roser 
til Det Konservative Folkeparti.  
JP skrev således bl.a. i lederen:  “Endelig gjalder den borgerlige stemme. For sande borgerlige væl-
gere fremstår De Konservative som et anderledes skarpt alternativ til Mette Frederiksens lønmodta-

gerforagtende politik. Indiskutabelt har pengene det bedre i borgernes lommer uden at skulle omve-

jen forbi statskassen. Selv i det dybt fragmenterede borgerlige Danmark burde der være enighed 

herom, men vi har vores tvivl. I det perspektiv står Søren Pape som det bedste værn mod det sociali-

stiske Danmark, hvor den ene halvdel af befolkningen kun synes sat i verden for at brødføde den 

anden. Endelig har skaffedyrene fået en stemme på Christiansborg, der er parat til at byde socialde-

mokratismen trods.”  
Der er da sandt for dyden også siden kommet debat ud af dette udspil – og udsagn og en 
skræmmekampagne fra specielt Socialdemokratiet, som ikke egner sig til faktatjek. 
 

 - Og så det vigtigste - hvem bliver valgt til folketinget?   
 

Stem personligt! Der er i alt 10 storkredse i Danmark, og vi hører til i Vestjyllands Storkreds 
(Herning Kommune, Ikast Brande, Silkeborg, Viborg, Skive, Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkø-
bing-Skjern). I første omgang opgøres der i forhold til det samlede stemmetal hvor mange man-
dater, der tilfalder det enkelte parti i storkredsen. Hvem, der bliver valgt ind for Det Konserva-
tive Folkeparti og de fleste andre partier, afgøres i forhold til de personlige stemmer.  
Jeg vil derfor opfordre til, at der stemmes personligt på Lennart Qvist, så vi kan få en repræsen-
tant fra Ringkøbing-Skjern Kommune i Folketinget, og som både har erhvervs- og byrådserfa-
ring.  
I kandidattesten i Jysk Fynske Medier, hvor der er mere end 100.000, som har klikket sig ind, er 
der i øvrigt udarbejdet en oversigt over hvem, som man er mest enige med i de 10 storkredse. 
I Vestjyllands Storkreds er det Lennart Qvist. Det tegner godt.  
Derfor: 

X ved Lennart Qvist!  
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Det nære og det fjerne 
 

Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kommune 

              Medlem af Økonomiudvalget og Formand Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S og folketingskandidat 

De lidt fjernere udfordringer såsom klimakrisen, fremtidens eftervirkninger af den nuværende 
integrationspolitik, behovet for mere arbejdskraft, fremtidens ældrepleje og behovet for en 
sundhedsreform fylder naturligvis noget i valgkampen. 
 

Men helt naturligt, så er mange af disse temaer blevet skubbet lidt i baggrunden på grund af de 
udfordringer, som lige nu og her fylder endnu mere: Nemlig hvordan får danskerne råd til at 
betale deres regninger til vinter?  
 

Allerede nu er der mange, der er rigtig pressede, og jeg har fået flere henvendelser fra familier. 
som har det rigtig svært. Priserne stiger. Alting bliver dyrere: El, varme, benzin og fødevarer. 
Ting, som vi ikke kan undvære, og som alle familier har brug for. 
Alt sammen noget, der ville hjælpe til, at vi kom hurtigere igennem den økonomiske krise. 
 

Hvis vi lempede det offentlige forbrug en lille smule og brugte disse besparelser som finansie-
ring af skattelettelser i bunden, så ville vi hjælpe de danske familier – vel og mærke - uden at vi 
puster til inflationen. 
 

For flere ville det samtidig blive mere fordelagtigt at tage et arbejde fremfor at gå hjemme, og 
der er helt sikker også flere, der ville ønske at gå op i tid og/eller tage nogle flere overarbejdsti-
mer. 

________________________________________________________________ 

Klip fra byrådsarbejdet 
– nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

                                         og Arbejdskraftudvalget og Beskæftigelsesudvalget 

 

Efter sommerferien har der været fuld gang i byrådsarbejdet, og der har været adskillige sager 
på dagsordenen, som både har nydt bred interesse i offentligheden og ofte været genstand for 
ganske hed debat mellem borgere indbyrdes, beboere i berørte områder, diverse projektma-
gere og kommunen.  
 

Fortsættes næste side… 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https%3A%2F%2Frs.venstre.dk%2Flennart-qvist.html&psig=AOvVaw2YAJ_0rj0P7uiMEB18ipN9&ust=1574874363699667
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Vel næppe overraskende bliver vi som byrådsmedlemmer derfor også jævnligt bedt om at ori-
entere om eller forholde os til sådanne sager. Så med nærværende indlæg vil jeg derfor gerne 
her knytte nogle personlige kommentarer til nogle af de beslutninger, der på det seneste er 
blevet truffet i byrådet. 
 

RAUNONIA: Et ret stort flertal i byrådet vedtog på byrådsmødet i oktober, at man, når der kom-

mer henvendelse fra en eller flere interesserede projektmager, vil sætte området ved Toftens 

parkeringsplads og området foran rådhuset til salg i offentlig udbud, såfremt projektmagere 

opnår tilladelse til opfyldning af området i fjorden ud for rådhuset og havnen til Rauonia-pro-

jektet.  

 
                                                                                                                 Raunonia foreløbig projektskitse 

 

Der skal ikke være tvivl om, at jeg er imod dette projekt. Det er ikke på grund af de 250 ferielej-

ligheder, der foreslås, men udelukkende på grund af placeringen. Jeg kan ikke gå ind for, at der 

placeres ferieboliger på opfyldning i havnen ud for rådhuset.  Hvis der i stedet arbejdes med, at 

ferieboligerne oprettes på anden eksisterende grund ud mod fjorden - og det kan give udvikling 

for byen, de handlende og restaurationer - har jeg ikke indvendinger.  

PS. For ca. 100 år siden var der fra alle strandveje, der går fra Algade og Torvet mod fjorden - 

udsigt direkte ud over fjorden mod Hvide Sande.  Desværre blev der for op mod 100 år siden 

lavet opfyldning i fjorden, netop der, hvor rådhuset for ca. 50 år siden er bygget.  Men fordi man 

lavede en “fejl” med opfyldning for ca. 100 pr siden, behøver man jo ikke gentage denne fejl.  

KLIMAHANDLINGSPLAN: Der er nu udarbejdet og vedtaget en ny klimahandlingsplan, der i 
tiden fremover vil få større og større indflydelse på alt i kommunen, herunder også private hus-
holdninger, erhverv, landbrug og meget mere. 
Der er fuld gang i iværksættelse af planen ved udrulning af diverse aftaler med samarbejdspart-
nere o.s.v., så det er et af de områder, vi følger med stor bevågenhed. 
 

GRØN OMSTILLING PÅ ENERGIOMRÅDERNE: Desværre blev “Gesteng-projektet” med ende-
lig godkendelse at nordens største solcellepark på talt 332 ha - vedtaget af byrådet på måder i 
oktober.  Hele den konservative gruppe stemte mod de 332 ha - men kunne sammen med 
SF, løsgængeren Jørgen Byskov, Nye Borgerlige og 3 medlemmer af KD godkende et område 
med solceller på ca. 200 ha, som der også var accept for blandt et stort flertal af beboerne i 
lokalområderne, Dejbjerg, Stauning og Lem, der alle bliver berørt af den store park.  
 
 

Fortsættes næste side… 
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Heldigvis føles det som om, der i byrådet er større accept af øget lokal medindflydelse og med-
bestemmelse - samtidig med, at der arbejdes med nye muligheder for mere lokalt ejerskab. Så 
der er efter min mening grundlag for optimisme fremover. 
 

 
                                                             Illustration GreenGo Energy 

Nu er der så placeret hen mod 1000 ha med solceller i Ringkøbing-Skjern kommune. Evaluerin-
gen heraf er igangsat.  
Det føles som om, der er enighed om, at der ikke vedtages flere solcelleparker i kommunen, før 
vi kender det udspil, som regeringen har varslet. Hvis tidsplanen holder, hører vi formentlig fra 
regeringen i december 2022. Herefter skulle vi gerne være opdateret på, hvor der eventuelt 
placeres “energi” i vores kommune.  

Så indtil vi kender regeringens udspil, er det mit indtryk og håb, at behandlingen af evt. flere 
solcelleparker stilles i bero. 
 

Flere biogasanlæg er også på planlægningsniveau - bl.a. et i Hee, et i No og et sydligt i kredsen 
- så der er nok af sager at se frem til.  
 

- SÅ OGSÅ FREMOVER: Jeg vil i kommende nyhedsbreve løbende kommentere videre på, hvad 
der sker af væsentligt i byrådet! 

________________________________________________________________ 

Spændende og inspirerende at være byrådsmedlem 
- men også meget at se til og sætte sig ind i! 

 

Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern, medlem af 

                                            Af Social- og Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget 

 

I skrivende stund er valget netop blevet udskrevet. Valgkampen er allerede godt i gang, og alle 
partier har skubbet deres plakater og valgmateriale ud i det fri.  
 

Fortsættes næste side… 
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Det Konservative Folkeparti har heldigvis en meget kompetent kandidat, Lennart Qvist, der jo 
er mangeårigt byrådsmedlem og nuværende formand for Ringkøbing Skjern Forsyning. Adskil-
lige konservative medlemmer er da også trukket i arbejdstøjet og hjælper til med, at vi denne 
gang får en lokalpolitiker sat i en af stolene på Christiansborg og ønsker således Lennart “ god 
vind derover”. 
 

Nu er det efterhånden 10 måneder siden, jeg selv fik en plads i Byrådet, og der begynder efter-
hånden at tegne sig et billede af hvor omfangsrigt, det er at sætte sig ind i stoffet - især, hvis 
man som jeg ønsker at følge grundigt med. 
Foruden alle de fysiske møder er der således rigtig meget at læse. Dagsordner, referater, tids-
skrifter, mails med mere, og desuden bliver man indbudt til rigtig mange ting som eksempelvis 
indvielser, konferencer, receptioner osv. Da jeg sidder i Social- og Sundhedsudvalget samt Kul-
tur- og Fritidsudvalget er det selvklart dem, der fylder mest. Derudover har jeg plads i et par 
bestyrelser, nævn og råd, og det er alt sammen rigtig spændende og inspirerende.  
 

 
                                                                                     Foto TVMidtvest 

 

Konkret har jeg sammen med hele Byrådet i august måned deltaget i Budgetkonferencen, som 
denne gang foregik i Laugesens Have. Da det var første gang for mig, ved jeg ikke rigtig, hvad 
jeg havde forventet.  
 

Dog var det som om, at det store forarbejde med at finde de besparelser, der har fundet sted, 
havde banet vejen for en forholdsvis smertefri og hurtig forhandling. Her må det også tilføjes, 
at det hjælper gevaldigt, at vi to nye Konservative (Irvin og jeg selv) havde Lennart med som 
vores gruppeformand.  
Budgetaftalen mundede selvfølgelig ud i besparelser, også på nogle af “ mine områder “. Men 
det var jo prisen for at få aftalen i hus. Personligt var det i øvrigt godt, at jeg qua mit tidligere 
job er vant til at læse regnskaber, for så er begreber som aktiver/passiver og balance jo heldigvis 
ikke kryptiske ord! 
 

Energipolitikken med deraf følgende problemstillinger fylder rigtig meget i vores arbejde. Som 
resten af Danmark, ja faktisk resten af verden, kan vi ikke undgå at blive ramt af energikrisen.  
Vi har meget at være taknemmelige for - at vi bor i et fredeligt, lille land, hvor velfærden ikke er 
langt væk, og hvor der om fornødent er hjælp at få. Men nu er der selvfølgelig meget snak om 
hvilke borgere, der kommer mest i klemme, og hvem der så skal hjælpes? 
 

Fortsættes næste side… 
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Inflationen er p.t. på ca. 10 %, og derfor kan der ikke blive råd til alt, og folketingspartierne er 
ved at falde over hinanden for at fortælle, hvem og hvad de vil hjælpe, hvis de får tildelt magten 
efter et valg. Men ingen tvivl om, at denne energikrise og krigen i Ukraine, samt deraf følgende 
udfordringer, er det sværeste for alle som arbejder med beslutninger, der berører udsatte bor-
gere. 

 
                                                                                                                                                      Foto Berlingske 
 

Uanset udfaldet er valget tror jeg personligt, at vi må indstille os på, at vi alle skal skrue ned for 
forventningerne, især i kommunerne. I fremtiden vil der ikke blive råd til den form for overflod 
af hjælpepakker, støttepakker og andre tiltag, som er med til at udhule statskassen. Vi bliver 
nødt til at have indført det, der hedder “ sund fornuft “ og ikke kun skele til, hvad vi har krav på 
men måske mere på, hvad vi har behov for. 
 

En klog mand har sagt “ Du er aldrig forpligtet over evne, men du er forpligtet til det, du evner 
“, og det fører mig ind på arbejdsmarkedspolitikken. I Ringkøbing - Skjern Kommune har vi de 
samme problemer med at skaffe arbejdskraft som alle andre steder i landet. Dog har vi qua 
vores størrelse rent geografisk og det demografiske træk udsigt til endnu større udfordringer 
end mange andre steder i Danmark. Der tænkes og forsøges med mange modeller, men det er 
en meget svær øvelse, og ingen har den store forkromede løsning. 
 

I Social- og Sundhedsudvalget skal vi dette efterår i gang med at arbejde med den nye Velfærds-
aftale. Aftalen blev underskrevet i sommer, men er pt. sat på hold på grund af valget.  
I vores kommune har vi valgt ældreområdet som det område, der skal frisættes, så her venter 
nogle spændende diskussioner og forhandlinger i vores udvalg. Dette arbejde er noget jeg per-
sonligt ser frem til. Jeg har deltaget i mange møder, hvor blandt andet dokumentationskrav er 
et emne, som optager mange. Ved at lempe dokumentationskravene skulle såvel borgere, med-
arbejdere og ledelse kunne mærke en markant forbedring på sigt, men det er vigtigt, at vi  finder 
de rigtige løsninger. 
Udfordringer er der nok af – det førnævnte demografiske træk, færre medarbejdere og stigende 
krav ud fra gældende lovgivning har ikke gjort livet og arbejdet nemmere og især ikke enklere. 
Dokumentationskrav fylder voldsomt meget i debatten, og dette er et vedvarende fokuspunkt. 
Flere regeringer har i årenes løb prøvet at forenkle (påstår man), men intet har hjulpet, tværti-
mod. 
 

Personligt kunne jeg godt forestille mig, at vi i stedet for at sidde og pege på det, vi tror, der skal 
ændres, vender bøtten på hovedet. Lad os starte med at spørge borgere, medarbejdere og le-
dere om, hvad der kan ændres, hvad der kan undværes, hvad der står i vejen for en mere smidig 
arbejdsgang.  
 

Fortsættes næste side… 
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Er der desuden for mange love - ja måske, og er det nødvendigt?  Og i øvrigt, hvad med ledelse-
slag, er der for mange, eller bliver ressourcerne bare ikke udnyttet optimalt? Det hjælper altså 
ikke, at vi hver gang, vi har en eller anden episode/sag, lægger et nyt lag ovenpå. Vi skal stadig 
huske på, at vi er her for borgernes skyld. De skulle jo gerne kunne føle sig trygge og bevare 
deres værdighed. 
 

Kultur - og Fritidsudvalget er en helt anden boldgade at deltage i. Her har arbejdet blandt 
andet bestået i udførelsen af Den nye Rammeaftale, som blev indgået sidste år med alle RKSK 
Hallerne. 
Da jeg ikke selv var med til de indledende møder (2021), har jeg prøvet at læse ældre referater 
med henblik på at forstå problematikken. Det har blandt andet handlet meget om det tilskud, 
der ydes til hver enkelt hal i forhold til aktivitetsniveau samt lokaler.  
Nu er aftalen færdig, og der lyder til at være tilfredshed i foreninger og haller. Dog er det næste 
nye problem selvfølgelig dukket op - nemlig energikrisen. Idrætshaller og svømmehaller ser en 
hård tid i møde. Allerede nu er flere begyndt at tale om nedlukning. Der er brug for alternative 
opvarmningsformer, men dette lader sig jo ikke pludselig installere. Der ligger også forpligtelser 
til at holde åbent, da skolebørnene har krav på undervisning og træning i hallerne. Jeg vil per-
sonligt derfor ikke mindst håbe meget på en “ varm vinter “, dvs. uden alt for mange frostgrader. 
 

- Nu ser jeg så ellers frem til en god og spændende valgkamp, hvor alle byder ind med fornuftige 
og konstruktive forslag, som kan udmøntes i en forhåbentlig kommende blå regering, allerhelst 
med Søren Pape som statsminister og Lennart Qvist med en plads i Folketinget. Så derfor alle 
ønsker om et godt valg! 

________________________________________________________________ 

Tak for hjælpen! 
 

 
Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kommune 

Medlem af Økonomiudvalget og Formand Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S og folketingskandidat 

 

Når disse linjer skrives, er valgkampen fuldt i gang. De første valgmøder har allerede fundet 
sted, og særligt den sidste uge inden folketingsvalget er tæt pakket med vælgermøder hver ene-
ste aften. 
 

I vælgerforeningen har vi haft travlt med opsætning af plakater, ophængning af bannere og 
uddeling af brochurer. Herfra skal der lyde en særlig tak til alle dem, der har hjulpet til.  
 

Ved dette valg er det første gang, at vi har plakater opsat i stort set samtlige byer i Ringkøbing-
Skjern Kommune – helt fra Lyne og Bork i Syd til Stadil og Vedersø i Nord – og fra Hvide Sande i 
Vest til Troldhede og Fjelstervang i Øst.  
 

Fortsættes næste side… 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https%3A%2F%2Frs.venstre.dk%2Flennart-qvist.html&psig=AOvVaw2YAJ_0rj0P7uiMEB18ipN9&ust=1574874363699667
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Det er også første gang, at vi har så mange bannere sat op, og de er bestemt også synlige. Den 
sidste uge inden valget er det også tid til, at brochurerne kommer i postkasserne. 
 

   
 

Annoncer på de sociale medier – i særdeleshed Facebook annoncer – er der helt sikkert også 
flere af jer der har lagt mærke til. Facebook annoncerne kan vi målrette til, hvor folk bor, så det 
er en rigtig fin måde at komme rundt på i hele Storkredsen. Men også annoncering i ugeaviserne  
er desuden på beddingen. 
 

Så endnu en gang tusind tak for hjælpen til alle, der har hjulpet til - og også tusind tak til alle jer, 
der har givet et valgbidrag til Konservative Ringkøbing-Skjern på MobilePay 479042. 

________________________________________________________________ 

 

Nyt fra Region Midtjylland 
Af Ulrik Linvald, næstformand Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern 

Hjælp til landsbyer ramt af energikrise 

Ny regional pulje hjælper borgere i områder uden kollektiv forsyning, eller med gas som 
energikilde, med at få overblik over mulighederne for fælles energiforsyning. 

Region Midtjylland øremærker nu pengene i puljen "Den bæredygtige landsby" til at støtte ener-
giprojekter i yderområder ramt af energikrisen. Landsbyer eller lokalområder uden kollektiv 
forsyning – eller med gas som energikilde – kan dermed sammen med en kommune nu søge 
støttebeløb på op til 100.000 kroner til screening og vurdering af mulige energiløsninger. 
 

Fortsættes næste side… 
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- Vi står lige nu i en energikrise, der rammer rigtig mange borgere i yderområder hårdt. Men det 
understreger også behovet for at tænke i andre energiløsninger, og her kan puljen til landdi-
striktsudvikling være med til at klarlægge, hvad der er fornuftigt at investere i – og hvordan en 
finansiering kan skrues sammen, siger formand for regionsrådet udvalg for Regional Udvikling, 
Bent B. Graversen (V). 
 
Billig og grøn i fællesskab 
 

Støtten skal få flere borgere, forsyninger og beslutningstagere til at overveje fælles grønne 
energi-løsninger. Fx opstart af nye fjernvarmeselskaber, etablering af termonet (jordvarme) el-
ler alternative løsninger. 
 

- Mange borgere i landdistrikterne er i dag ikke tilsluttet fælles forsyning. Det går ud over både 
bæredygtighed og privatøkonomi. På denne måde kan vi hjælpe folk med hurtigere at afklare, 
hvilke energikilder, der kan sættes i stedet for det nuværende, siger næstformand for Udvalg 
for Regional Udvikling, Henrik Qvist (EL) 

Fakta 

• Puljen "Den bæredygtige landsby" har ansøgningsfrist 15. november. 
• Landsbyer eller lokalområder kan sammen med deres respektive kommune søge op til 

100.000 kroner i støttebeløb. Puljen skal søges i samarbejde med en kommune. 
• Der er i alt 800.000 kroner i puljen. Regionen finansierer op til 75 pct. af de samlede ud-

gifter i et projekt. 
• Pengene kan bruges til:  

o Screening og vurdering af mulige energiløsninger, herunder at få foretaget øko-
nomiske beregninger 

o Udarbejdelse af projektforslag til et lokalt energiprojekt i overensstemmelse med 
kommunens strategier og politikker 

o Informationsmøder for lokalområdets borgere – herunder leje af lokaler og for-
plejning 

______________________ 

Flere skal dyste om Landsbyprisen 

Det bliver nemmere for midtjyske landsbyer at kaste sig ind i kampen om regionens 
landsbypris. Derudover indstiftes ny initiativpris på 25.000 kroner. 

Siden 2009 har regionen med Landsbyprisen hvert år hyldet et landsbysamfund, som har skabt 
nye veje til udvikling. Den tradition fortsætter. Men fra næste år bliver det med et fornyet fokus 
og et bredere felt af kandidater. I hvert fald, hvis det står til regionsrådet, der onsdag besluttede, 
at gøre det nemmere at indstille landsbyer eller sammenslutninger af landsbyer til prisen. Fx 
erstattes de nuværende kriterier for indstilling af en række hjælpespørgsmål, ligesom kandida-
terne får metodefrihed for deres ansøgninger. 
 

Fortsættes næste side… 
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Baggrunden for ændringerne er en evaluering af prisen, hvor vinderne fra de seneste 13 år har 
bidraget. 
 

Fremsyn og ny pris 
 

Tidligere har Landsbyprisen primært været baseret på opnåede resultater i de enkelte lokalom-
råder. Den nye proces skal bl.a. sikre, at der kommer mere fokus på tilgangen til udvikling og 
det fremadrettede potentiale. Det er et perspektiv, flere har efterlyst i evalueringen. Derudover 
indstiftes en helt ny pris – Initiativprisen på 25.000 kroner. Den gives til en ansøger, der har gjort 
en særlig bemærkelsesværdig indsats. 
 

 
                                                                Den 12. juni 2022 fejrede Faster Sogn i Ringkøbing Skjern 

                                                                Kommune Landsbyprisen 2022. Foto. Region Midtjylland. 

Der åbnes for indstillinger til Region Midtjyllands Landsbypris 2023 i starten af november med 
ansøgningsfrist 1. februar. Vinderen af prisen, såvel som den nye initiativpris, findes i løbet af 
foråret 2023. 

Fakta 

• På baggrund af en evaluering af Region Midtjyllands Landsbypris har regionsrådet ved-
taget en række ændringer til forløbet omkring prisen.  

o Specifikke kriterier nedtones, og i stedet fokuseres mere på det overordnede for-
mål og på landsbyernes fremtidsplaner. Kriterierne erstattes af hjælpespørgsmål. 

o Landsbyerne har metodefrihed i forhold til ansøgningsformater. 
o Der indføres en Initiativpris på 25.000 kr., der uddeles til en ansøger, der vurderes 

at have gjort en særlig bemærkelsesværdig indsats. Landsbyprisen på 150.000 kr. 
fastholdes. 

o Den enkelte kommune/LAG kan indstille op til to landsbyer (mod tidligere én). 
o Der skabes rum til dialog mellem kandidaterne til landsbyprisen og regionens po-

litiske ledelse. 
• Region Midtjyllands Landsbypris har været uddelt siden 2009. Årets vinder var Faster 

Sogn i Ringkøbing-Skjern Kommune 
• Alle ansøgere får tilbud om at deltage i et læringsforløb tilrettelagt af regionen, hvor både 

fagfolk og politikere deltager. 

______________________ 
Fortsættes næste side… 
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Otte store udfordringer er kernen 
i ny midtjysk udviklingsstrategi 

 

Region Midtjyllands udviklingsstrategi skal revideres, og i dag har regionsrådet lagt sig 
fast på otte konkrete udfordringer i den midtjyske region, som politikerne sammen 
med relevante aktører skal sætte retningen for at løse.  
 
Hvordan hjælper vi unge, der står udenfor? Hvordan får vi arealer nok til den grønne omstilling?  

Det er to af de i alt otte store samfundsmæssige udfordringer, som Region Midtjylland ønsker 
at finde effektfulde løsninger på sammen med andre, for udfordringerne er komplekse og kan 
ikke løses af en enkelt aktør.  Derfor inviterer regionen kommuner, borgere, videninstitutioner, 
virksomheder m.fl. til samarbejde om at udvikle konkrete løsninger og handlinger, der alle kom-
mer til at indgå i en ny regional udviklingsstrategi, når arbejdet er færdigt i 2025. 
 
De otte samfundsudfordringer 
 

De i alt otte samfundsudfordringer er prioriteret efter gennemgang af en række analyser og 
data og udvalgt af Region Midtjyllands udvalg for regional udvikling: 

• Hvordan hjælper vi unge, der står udenfor? (1. halvår 2023) 
• Hvordan forhindrer vi, at blomsterne forsvinder? (1. halvår 2023) 
• Hvordan får vi flere til at stige på? (2. halvår 2023) 
• Hvor finder vi arbejdskraften? (2. halvår 2023) 
• Hvordan mindsker vi forbruget? (1. halvår 2024) 
• Hvordan får vi arealer nok til den grønne omstilling? (1. halvår 2024) 
• Hvordan understøtter vi det gode liv på landet? (2. halvår 2024) 
• Hvad gør vi, når vandet kommer? (2. halvår 2024) 

Hver udfordring får sit eget regionalpolitiske forum med repræsentanter inden for politik, viden, 
erhverv, organisationer og civilsamfund. Det er blandt andet tanken, at SAMFUNDSFORMERNE, 
regionens netværk af engagerede 18-25-årige midtjyder, deltager i de regionalpolitiske fora. 
Desuden deltager 2-3 regionsrådsmedlemmer i hvert forum, hvoraf det ene medlem er for-
mand. 

Anbefalinger samles i 2025 
 

Regionsrådet behandler ultimo 2022 et forslag til kommissorium og sammensætning af de før-
ste to regionalpolitiske fora 'Hvordan hjælper vi de unge, der står udenfor?' og 'Hvordan forhin-
drer vi, at blomsterne forsvinder?'. 
Når et forum har udviklet anbefalinger, prioriterer regionsrådet løbende, hvilke løsninger og 
initiativer Region Midtjylland skal sætte i gang. 
Når alle regionalpolitiske fora er færdige, samles anbefalingerne i 2025 i en ny regional udvik-
lingsstrategi, der efterfølgende sendes i høring i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og i of-
fentlig høring. 

______________________ 
Fortsættes næste side… 
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Regionsrådet har vedtaget budget for 2023  
 

Regionsrådet vedtog den 28. september budgettet for 2023, hvor hospitalerne næste år 
får tilført 101,2 mio. kr., mens Psykiatrien tilgodeses med i alt 42,8 mio. kr.  
 

Regionsrådet er enige om, at hospitalerne frit kan bruge pengene, hvor hospitalerne oplever 
det største behov. Dog skal mindst 10% af beløbet bruges med fokus på rekruttering, arbejds-
miljø, kompetenceudvikling af medarbejdere og god introduktion af nyansatte.  
 

• I budgettet for 2023 får hospitalernes akutområder og Præhospitalet 12,3 mio. kr., og der er 
sat 25 mio. kr. af som éngangshjælp til Regionshospitalet Gødstrup.  
• Der er et løft af karkirurgien på samlet set 38,0 mio. kr., fordelt på 25,0 mio. kr. til drift og 13,0 
mio. kr. til anlæg.  
• Der er desuden prioriteret 8,0 mio. kr. til nye initiativer inden for lighed i sundhed og 6,5 mio. 
kr. til at sikre, at regionen kan tilbyde flere borgere behandling med høreapparat.  
 

Budgetforliget for 2023 har fokus på grøn omstilling, bæredygtighed og klima. Et af de centrale 
indsatsområder er Center for Bæredygtige Hospitaler, der får 5,6 mio. kr. til bl.a. at virkeliggøre 
Region Midtjyllands ambitiøse affaldsplan.  
 

Region Midtjyllands anlægsbudget er de kommende år meget stramt. Det skyldes dels en stram 
økonomiaftale med regeringen, dels stærkt stigende priser på byggeri.  
Byggeriet af Ny Psykiatri i Viborg og renovering af Regionshospitalet Randers kommer følgelig 
ikke til at gå som planlagt, og derfor vil mulighederne for eventuel etapeopdeling af de to pro-
jekter nu blive undersøgt. Gavlbyggeriet på Regionshospitalet Silkeborg bliver dog gennemført 
som planlagt.  
 
Fakta om budget 2023  
• Sundhedsområdets budget er på 28,0 mia. kr.  
• Fra økonomiaftalen med regeringen for 2023 har Region Midtjylland modtaget 217 mio. kr. 
til at imødegå den demografiske udvikling.  
• Regional Udviklingsbudget er på 0,6 mia. kr.  
• Socialområdets budget er på 1,2 mia. kr.  
• Anlægsrammen for Region Midtjylland er på 0,7 mia. kr. i 2023.  

_______________________________________________________________________ 
 

    

  Husk! 
 

     Nu kan du anvise penge direkte til vælgerforeningen via MobilePay! 
 

    Dine betalinger til vælgerforeningen kan fremover ske via MobilePay til Konservative 
    47 90 42.  Det gælder f.eks.  i forbindelse med spisning ved medlemsarrangementer, 
    køb af drikkevarer ved møder, indbetalinger af donationer til valgkampe o.lign. 
 

    NB! Du kan desværre IKKE benytte vælgerforeningens MobilePay-nummer til betaling af 

          dit medlemskontingent, da det skal indbetales til hovedkontoret. 
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Kommende arrangementer 
 

 
 

 

Folketingsvalgets store lokale vælgermøde 
Åbent for alle – gratis adgang 

 
ONSDAG DEN 26. OKTOBER 2022 KL. 19.00-21.30 

Ringkøbing-Skjern Kulturcenter 
Ranunkelvej 1 · 6900 Skjern 

 

  Mød frem til valgmødet og vær med til at støtte vores lokale konservative 
  kandidat Lennart Qvist! 
  Bliv samtidig klædt godt på til det kommende Folketingsvalg og mød også 
  de øvrige lokale kandidater fra de øvrige politiske partier og hør dem, når 
  de testes i nogle af emner, der optager de fleste af os allermest.  
  Alt er således lagt op til en spændende aften med masser af politik og valgkamp! 

 
 

Arrangeret af Dagbladet Ringkøbing-Skjern og Ringkøbing-Skjern Kulturcenter 

 
 
 

 

Fortsættes næste side… 

https://www.facebook.com/dagbladetRS/
https://www.facebook.com/rskulturcenter
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 Sæt X i kalenderen! 

 

VÆLGERFORENINGENS JULEFROKOST 

 MED SPÆNDENDE POLITISK DEBAT 
Mandag den 5. december 2022 kl. 18.00 – ca. 21.45 

i ROFI-Centret, Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing 
Du er velkommen til at medbringe familie, venner og andre interesserede! 

AFTENENS PROGRAM 

Julebuffet og hyggeligt samvær 

Kl. 18.00 – 19.15 
Julebuffeten består af 6 retter: 

        
 

 Pris for julebuffet 135 kr. pr. pers. 

Øl 30 kr. og sodavand 20 kr. 

 

Politisk dialogmøde med den konservative byrådsgruppe  

Kl. 19.15 – ca. 21.45 
 

    Hør hvordan den konservative byrådsgruppe har oplevet det snart forgangne års arbejde i By- 
    råd og udvalg, og hvad byrådsmedlemmerne forventer vil blive de vigtigste politiske udfordrin- 
    ger i det kommende år.  
    Få samtidig svar på dine spørgsmål og fortæl politikerne, hvad DU mener, der bør prioriteres 
    og arbejdes for i det kommende år.  Ordet vil således være frit, så vær med i debatten og få 
    indflydelse på Konservatives politik i Ringkøbing-Skjern Kommune i 2023! 
     
    NB!  
    Tilmelding er nødvendig. Helst på mail til Henning Klausen henning.klausen@hotmail.com  eller på tlf.  29 62 42 34   

     senest onsdag den 30. november.  

     Husk at oplyse, om du ønsker både at deltage i julebuffeten og det efterfølgende dialogmøde med byrådsgruppen, 

     eller om du blot ønsker at deltage i dialogmødet fra kl. 19.15. Deltagelse i dialogmødet er gratis. 

     Betaling for deltagelse i julebuffeten skal ske enten via MobilePay 47 90 42 (gerne samtidig med tilmeldelse og husk 

     at anføre navn/antal personer) eller kontant ved indgangen. Drikkevarer betales på stedet. 

 

mailto:henning.klausen@hotmail.com
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 Aktuelle meningsmålinger 
 

Epinion for DR og Altinget, offentliggjort den 22. oktober 2022: 

 

    Om det politiske indeks fra den 20. oktober 2022:  

     Indekset er lavet på baggrund af i alt 2.568 gennemførte unterviews med repræsentativt udvalgte danskere på 18  år og derover, hvoraf  

    2.183 (85%) har afgivet et partivalg. Den maksimale usikkerhed på de overordnede resultater er er +/- 2,3  procentpoint. Interviewene er  

    gennemført den 18. oktober 2022 – 20. oktober 2022. 

 

Voxmeter, offentliggjort den 22. oktober 2022: 

 

Voxmeters meningsmåling, offentliggjort den 22. oktober 2022, baserer sig på telefoninterview med 942 repræsentativt udvalgte personer 18 

år og derover og er gennemført i perioden fra den 19. oktober 2022 til den 21. oktober 2022. Voxmetermålingen afdækker kun de personer, der 

ved, hvad de vil stemme, hvis der var folketingsvalg i morgen. Ca. 22,6% af de adspurgte var på det pågældende tidspunkt ”i tvivl om partivalg”, 
”vil ikke stemme”, ”vil stemme blankt” eller ”ikke stemmeberettiget”. 
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 
i Ringkøbing-Skjern 

 

Redaktionelle oplysninger m.v. 
                      Ansvarshavende:                                                                                  Redaktør:    
               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               
                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        
              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-
bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse eller 
fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til henning.klausen@hot-

mail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt søndag den 18. december 2022. Deadline for 
indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er søndag den 11.  december 2022. 

 
      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 
       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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